
Bruxelles og Belgien

 

 

 

Afrejse: 18.10.2026
Hjemkomst: 23.10.2026
Varighed: 6 dage
Afrejse fra (Bus): Fyn, Jyl., Sjæ.
Pris fra: 6.295,-
  

Højdepunkter

Bruxelles centrum med dansktalende
lokalguide
Besøg i Parlamentarium og Plenarsalen 
Vi ser Grand Place og Manneken Pis
Udflugt til idylliske Brugge
Hotellet er centralt beliggende i Bruxelles
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Bruxelles og Belgien

Der er alt mulig grund til at rejse med os på denne interessante og kulturrige rejse til Europas hovedstad
Bruxelles. Her møder vi en gammel by med en stolthed og en international atmosfære, og en by som mange
europæere har en holdning til i forhold til dens position som netop Europas hovedstad og politiske
omdrejningspunkt.
Vi har spækket denne rejse med spændende udflugter og besøgsmål, men vi levner selvfølgelig også tid til,
at man på egen hånd kan udforske den interessante storby.

Vi bor på Holiday Inn Express Brussels Grand place, der ligger centralt nordvest med blot ca. 10 minutters
gang ad hovedstrøg til Grand Place og således er butikker, restauranter, caféer blot få skridt fra døren.
Hotellet rummer gode, velindrettede værelser med bad, toilet m.m. Ophold er med god morgenbuffet.
Læs mere omkring hotellet her på hjemmesiden, under hotel fanen. 

 

Dagsprogram

1. dag: Udrejse

Efter påstigning kører vi via Padborg, Hamburg til vores overnatningshotel ved Ruhr distriktet. Middag og
check-in.

 

2. dag: Idylliske Brugge

Efter en god nats søvn og en dejlig morgenbuffet kører vi til Brugge, der med ca. 120.000 indbyggere er en
af Europas smukkeste middelalderbyer. Byens centrum undgik krigenes bomber og er i dag at finde på
UNESCOs liste over bevaringsværdige byer. Vi begynder vores besøg med en smuk og klassisk
kanalsejlads, hvor vi betragter de gamle bygninger, såvel beboelser som pakhuse og offentlige bygninger
fra vand siden. Senere går vi en dejlig og interessant tur gennem de gamle gader.
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Sidst på eftermiddagen kommer vi til vores hotel ved Bruxelles, hvor vi tjekker ind. (Bus stopper 500 meter
fra hotellet). 

Denne aften er middagen inkluderet. Vi spiser typisk belgisk mad, og der er naturligvis mulighed for at drikke
f.eks. belgisk øl til.

 

3. dag: Besøg i Plenarsalen, Parlamentarium og rundtur med lokalguide i Bruxelles

Efter endnu en god nats søvn og en dejlig morgenbuffet møder vi vores lokale, dansktalende guide. Med
sporvogn og til fods kommer vi rundt i Bruxelles. Vi ser bl.a. Grand Place - en af de smukkeste pladser i
Europa efter manges mening. Naturligvis skal vi også besøge den lille, ikoniske Manneken Pis. Efter
frokostpause på egen hånd besøger vi Parlamentarium, et fantastisk oplysende besøgscenter, hvor vi vises
rundt ”på dansk”. På den måde bliver vi meget klogere på, hvordan EU ”fungerer”. Der er selvfølgelig
gratis adgang i Parlamentarium. Senere stikker vi hovedet indenfor i selve Parlamentet og ser den ikoniske
Plenarsal – kendt fra tv.

 

4. dag: Waterloo og Chokolade

Om formiddagen kører vi syd ud af Bruxelles og besøger Waterloo. Det var her Napoleon led sit endelige
nederlag til Hertugen af Wellington, der ledede en hær bestående af englændere, nederlændere og tyskere.
Slaget er i historisk sammenhæng verdensberømt, og ikke mindst er slaget udødeliggjort af den svenske
popgruppe ABBAs sang om det historiske sted. Selvom Napoleon tabte slaget, så er det den lille
franskmand, der må siges at være stedets populæreste person. Vi har tid til at se såvel slagmarkerne, som
museerne og ikke mindst souvenirkioskerne.

Tilbage i Bruxelles er der masser af tid til at nyde Bruxelles på egen hånd, måske med et besøg i
chokoladens verden, i Choco Story Brussels – et museum, der fortæller om chokoladens historie, hvor der
demonstreres chokoladekunst, og hvor der naturligvis også er mulighed for smagsprøver.
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5. dag: Mini Europa, Atomium og mod Ruhr

Efter morgenmaden pakker vi bussen og kører til bydelen Heysel. Her er mulighed for at besøge og komme
op i det ikoniske Atomium – lavet til Verdensudstillingen i 1958. Også det interessante Mini Europe – en
miniature park med ikke mindre end 350 bygninger fra hele Europa i målestoksforholdet 1:25, er et besøg
værd. Det er utroligt fornøjeligt at se de mange detaljer, der er kommet med i modelbyggerierne. Chr. IV’s
”Børsen” er blandt de flotte modeller.

Ved 14-tiden går det mod vores overnatningshotel i Ruhr-distriktet. Aftensmad og overnatning.

 

6. dag: Hjemrejse

Efter morgenmaden kører vi tilbage mod Danmark ad samme rute som på udrejsen. 

 

Aftensmad i Bruxelles

Gå gerne med rejselederen på restaurant i Bruxelles. Vi spiser på restauranter, hvor man kan få en 3-retters
middag for ca. 35 – 40 euro. 

 

Vedr. besøg i EU Parlamentet. Husk at oplyse pasnummer og udløbsdato ved tilmelding.
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Rejsefakta

Afrejse: 18.10.2026
Hjemkomst: 23.10.2026
Varighed: 6 dage
Afrejse fra: Fyn, Jyl., Sjæ.

Priser

Enkeltværelse. Forplejning ifølge program 8.595 Kr.
Dobbeltværelse. Forplejning ifølge program 6.295 Kr.

Prisen inkluderer

Dansk rejseleder, buskørsel i ****bus, hotelophold inkl. 5 x morgenmad, aftensmad 1., 2. og 5. aften,
udflugter (ex. entréer), samt alle lovpligtige skatter og afgifter.

Tilkøb

Sandwich med Kylling og Bacon: 51 kr.
Sandwich med Skinke og Ost.: 51 kr.
Smurt rundstykke inkl. kaffe/the ved Kolding: 19 kr.
Udflugtsprogram, eksklusiv entréer: 15 kr.

Indkvartering

18.10.2026 - 19.10.2026 Wyndham Garden Düsseldorf Mettmann
19.10.2026 - 22.10.2026 Holiday Inn Express Bruselles Grand-Place
22.10.2026 - 23.10.2026 Mercure Hotel Krefeld
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Alle afgange på rejsen "Bruxelles og Belgien"

Afrejse Hjemkomst Dage Pris fra Afrejse fra
02.08.2026 07.08.2026 6 dage 6.295,- Fyn, Jyl., Sjæ.
16.08.2026 21.08.2026 6 dage 6.295,- Fyn, Jyl., Sjæ.
20.09.2026 25.09.2026 6 dage 6.295,- Fyn, Jyl., Sjæ.
18.10.2026 23.10.2026 6 dage 6.295,- Fyn, Jyl., Sjæ.
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